LXXXV. De pena non facientis guardiam

Statutum est quod omnes et singuli homines de Foiano, et in dicto castro familiariter habitantes, teneantur et debeant in castro predicto facere guardiam sicut et quando preceptum fuerit eisdem per preceptorem ad ipsum officium deputatum, sub pena duorum s. pro quolibet. Et quod preceptores guardiarum debeant et teneantur precipere guardiam omnibus et singulis habitantibus familiariter in castro Foiani, tam terraganis quam forensibus. Item quod habentes domum in dicto castro omnes et singuli, et quicumque est allibratus in libra dicti comunis guardiam in dicto comuni facere teneatur.

LXXXVI. De pena plorantis corpus mortuum per vias

Nulla mulier vel alia persona debeat, vociferando, plorare aliquem mortuum extra domum defuncti per vias in castro Foiani vel eius burgis, sub pena s. .v. cuilibet contrafacienti auferenda et pro qualibet vice.

LXXXVII. De pena vendentis vel donantis lateres vel tegulas alicui forensi

Nemini facienti seu coquenti tegulas vel cannellas, lateres vel mattones sive quadrucios in curia Foiani liceat, aliquo modo vel forma, aliquam quantitatem alicuius generis predictorum vendere vel largiri alicui forensi, vel non supposito iurisdictioni comunis Foiani vel alii persone, que ipsos mitteret seu portaret extra curiam supradictam, sub pena decem (a) libr. cuilibet contrafacienti auferenda et qualibet vice.

(a) così A

LXXXVIII. De pena facientis sogguram super muris castris

Si quis fecerit vel posuerit turpitudinem vel sogguram super | c. 76v | muris castris Foiani vel burgorum eius, cuiuscunque etatis fuerit, puniatur et condemnetur pro qualibet vice in quinque soldis den.; et cuilibet persone liceat denunciare et accusare et teneatur sibi credentia.

LXXXVIII. De iuramento beccariorum et pena committentis aliquis contra ipsam artem

Teneatur quilibet beccarius seu carnes vendens ad minutum comuni Foiani, in principio regiminis cuiuslibet potestatis, iurare artem suam bene, diligenter et sine fraude facere, et vendere iustis ponderibus ac sigillatis sigillo dicti comunis, et promittere facere carnes ad vendendum in dicto comuni, secundum quod eidem preceptum fuerit per dictum potestatem seu eius vicarium ^(a), pena ipsius domini potestatis arbitrio auferenda. Nullus autem beccarius, seu in dicto comuni carnes vendens, debeat in dicto comuni facere vel vendere, seu occidere pro vendendo, aliquas bestias infirmas, morticinas vel aliquo morbo infectas, ad penam libr. decem pro qualibet bestia et qualibet vice. Et non possit vel debeat vendere seu dare alicui carnes pecudinas pro castratinis vel una manerine ^(b) carnum pro alia, ad penam sold. .xl. pro qualibet vice et qualibet persona cui ipsas carnes dederit seu vendiderit. Item non possit vel debeat aliquis predictorum inflare seu flatu conflare aliquam bestiam grossam vel minutam per eum macellandam, ad penam decem soldorum. pro qualibet bestia et qualibet vice, nec aliquas carnes per eum macellandas vendere possit vel debeat maior pretio, quam sibi preceptum sit seu impositum per superstites comunis ad predicta, et alia per ipsum comuni electos vel eligendos, ad penam sold. viginti pro qualibet vice et qualibet persona, cui ipsas carnes maiori pretio vendiderit. Teneantur insuper beccarii supradicti seu carnes vendentes, quodcumque eis preceptum fuerit per dominum potestatem vel eius vicarium, facere macellare carnes in dicto comuni ad sufficientiam dicte terre, pena eius arbitrio auferenda. Non tamen | c. 77r | possint vel debeant beccarii supradicti aliquam bestiam grossam vel minutam cuiuscunque generis occidere, vendere seu macellare, nisi primo dicte bestie fuerint provise et diligenter inspecte per prefato^s superstites, utrum

(a) esito di correzione da vicarius con elisione della -s finale e apposizione del comma (b) così A per manerie

sint sane vel admittende ad macellandum, nec ipsas bestias macellare vel vendere nisi primo super ipsis bestiis impositum fuerit pretium per prefatos superstites, ad penam sol. .xl. pro qualibet bestia et qualibet vice qua contraherint in predictis. Nullus autem predictorum superstitem possit, seu licitum sit, toto tempore sui officii aliquod donum seu aliquam rem dono accipere a dictis beccariis seu altero eorum, nec aliquis beccarius possit eisdem superstibus vel alteri eorum aliquid largiri vel erogare, ad penam sold. viginti pro quolibet eorum et qualibet vice, tam largienti quam recipienti auferenda ^(a); liceat tamen predictis beccariis seu carnes vendentibus ad minutum et cuilibet eorum tenere et pasturare in terra Foiani et eius curia impune sexaginta bestia pecudinas pro macellando, lege, statuto vel reformatione aliqua dicti comunis in contrarium disponente, posita vel ponenda, non obstantibus. Item tamen quod nulla prefatarum bestiarum seu aliarum per eos emendarum possint extrahere de dicta curia Foiani, ad penam sold. centum pro qualibet bestia quam extraxerit. Et possit, teneatur et debeat dominus potestas et eius ^(b) officiales de predictis et quolibet predictorum inquirere et investigare ex eorum officio, et repertos culpabiles pena debita condemnare; liceat tamen cuicumque persone quemlibet in predictis vel predictorum aliquo delinquentem denunciare et accusare, et credatur suo iuramento et teneatur sibi credentia, et habeat tertiam partem condemnationis et aliam tertiam dominus potestas et reliqua tertia sit comunis. Predicti vero superstites eligantur hoc ordine, videlicet quod prior dicti comunis in kalendis ianuarii cuiuslibet anni eligant duos bonos homines pro quolibet terterio ^(c), quorum unum pro quolibet terterio pro sex mensibus incipendis in dictis kalendis ianuarii ad dictum officium deputent, alios tres pro aliis sex mensibus de proximo secuturis, et sic singulis annis hic ordo servetur. Qui superstites teneantur et debeant ad requisitionem dictorum beccariorum ire personaliter ad providendum bestias per | c. 77v | ipsos beccarios occidendis, et omnia alia facere, que ad eorum spectant officium, vigore et secundum formam presentis statuti.

LXXXX. De pena devastantis steccatum

Si quis devastaverit steccatum comunis, puniatur in centum soldis, et nichilominus compellatur ad steccatum quod destruxerit reaptando. Et quilibet possit denunciare et accusare et habeat medietatem bamni et credatur eius